



# Městská policie Sezemice

Paní

Č.j.: SEZ-4763/2023/MP/Mo

Vyřizuje: Mohaupt Jaroslav  
Telefon: 602413250  
E-mail: mestska.policie@sezemice.cz

Datum: 06. 06. 2023

**Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Městská policie Sezemice, jako orgán obce, který zřizuje a zrušuje obecní zastupitelstvo obecně závaznou vyhláškou, jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), obdržel dne 02. 06. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona, týkající se poskytnutí informací formou sdělení, kolik bylo spácháno přestupků v dopravě v termínu od 01. 01. 2022 do 31. 05. 2023, v části města Sezemice, ulice Kladinská, V Zákoutí, Větrná, Boční a Východní.

K výše uvedenému uvádíme:

- 1) Městská policie Sezemice při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů postupuje dle ust. § 2 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů nebo zvláštního zákona.
- 2) Ve zprávě o činnosti Městské policie Sezemice za rok 2022 je uvedeno, kolik Městská policie Sezemice řešila přestupků v dopravě, mimo měření nejvyšší povolené rychlosti. Tato zpráva byla předložena Zastupitelstvu města Sezemice na veřejném zasedání zastupitelstva dne 28. 02. 2023. Zastupitelstvo města Sezemice vzalo tuto zprávu na vědomí.
- 3) Od 01. 01. 2023 do 31. 05. 2023 v dané lokalitě řešila Městská policie Sezemice celkem 15 zjištěných přestupků v dopravě mimo měření nejvyšší povolené rychlosti. Ve všech případech se jednalo o porušení dle ust. § 53 odst. 2 zákona 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů. V případě stání ve vjezdu nebo sjezdu se jedná o porušení dle ust. § 27 odst. 1 písm. n), zákona 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů. V tomto případě Městská policie respektuje pouze stání na vjezdech a sjezdech vlastníků nemovitosti.

S pozdravem

Mohaupt Jaroslav

velitel Městské policie Sezemice





# Městská policie Sezemice

Vážený pan

č. j.: SEZ-4765/2023/MP/Mo

Vyřizuje: Mohaupt Jaroslav  
Telefon: 602413250  
E-mail: mestska.policie@sezemice.cz

Datum: 06. 06. 2023

**Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Městská policie Sezemice, jako orgán obce, který zřizuje a zrušuje obecní zastupitelstvo obecně závaznou vyhláškou, jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), obdržel dne 02. 06. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona, týkající se poskytnutí informací formou sdělení, kolik bylo spácháno přestupků v dopravě v termínu od 01. 01. 2022 do 31. 05. 2023, v části města Sezemice, ulice Kladinská, V Zákoutí, Větrná, Boční a Východní.

K výše uvedenému uvádíme:

- 1) Městská policie Sezemice při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů postupuje dle ust. § 2 zákona 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů nebo dle zvláštního zákona.
- 2) Ve zprávě o činnosti Městské policie Sezemice za rok 2022 je uvedeno, kolik Městská policie Sezemice řešila přestupků v dopravě, mimo měření nejvyšší povolené rychlosti. Tato zpráva byla předložena Zastupitelstvu města Sezemice na veřejném zasedání zastupitelstva dne 28. 02. 2023. Zastupitelstvo města Sezemice vzalo tuto zprávu na vědomí.
- 3) Od 01. 01. 2023 do 31. 05. 2023 v dané lokalitě řešila Městská policie Sezemice celkem 15 zjištěných přestupků v dopravě mimo měření nejvyšší povolené rychlosti. Ve všech případech se jednalo o porušení dle ust. § 53 odst. 2 zákona 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů. V případě stání ve vjezdu nebo sjezdu se jedná o porušení dle ust. § 27 odst. 1 písm. n), zákona 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů. V tomto případě Městská policie respektuje pouze stání na vjezdech a sjezdech vlastníků nemovitosti.

S pozdravem

Mohaupt Jaroslav

velitel Městské policie Sezemice

